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Oppivelvollisuuden laajentamiseen liittyen nykyiset yhden lukuvuoden mittaiset 
perus- ja toisen asteen välissä olevat nivelkoulutukset yhdistyvät 
tutkintokoulutukseen valmentavaksi koulutukseksi (TUVA) 1.8.2022 alkaen. 
Lakimuutoksen on tarkoitus tulla voimaan 1.8.2022. Hallituksen esitysluonnos on 
nähtävissä osoitteessa: 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=aa47aeae-
f1b7-4c47-ade9-e2b884e0902d  
 
Tämän hetken nivelkoulutuksia ovat perusopetuksen lisäopetus (”kymppiluokka”) 
sekä lukioon valmentava koulutus (LUVA) ja ammatilliseen valmentava koulutus 
(VALMA).  
 
Tällä hetkellä Joensuun kaupungin alueella Joensuun kaupunki järjestää 
perusopetuksen lisäopetusta ja lukioon valmentavaa koulutusta sekä Riveria 
ammatilliseen valmentavaa koulutusta. Ammattiopisto Luovin valmentava 
koulutuspolku vastaa ammatillisesti suuntautuneiden erityisoppilaiden tarpeisiin. 
Luovi on siirtämässä toimintansa Joensuuhun. 
 
Joensuun kaupungin aikuislukiossa on vuosittain ollut yksi yhdistetty 
lisäopetuksen ja valmentavan opetuksen noin 20 opiskelijan ryhmä. Tänä syksynä 
aikuislukion nivelvaiheen koulutuksessa on tällä hetkellä 22 opiskelijaa. 
Valtionosuudet ovat kattaneet ryhmän kustannukset. Ryhmän opetusta 
toteutetaan aikuislukion aikuisten perusopetuksen ryhmien kanssa. Nivelvaiheen 
ja aikuisten perusopetuksen opiskelijat ovat sijoittuneet lähes 100-prosenttisesti ja 
he ovat myös pysyneet toisen asteen koulutuksessa. TUVA-koulutus ei aiheuta 
merkittäviä muutoksia nykyiseen toimintaan. 
 
Joensuun kaupungin kirjaamo sai tiedon Tutkintokoulutukseen valmentavan 
koulutuksen järjestämislupahaun käynnistymisestä (VN/15163/2021-OKM-1) 14.6. 
ja välitti sen edelleen Hyvinvoinnin hallintoon 17.6.2022. Järjestämislupa tulee 
hakea 31.8.2022 mennessä Järjestämisluvan hakeminen tapahtuu siis kiireellisellä 
aikataululla ja muun muassa valtakunnalliset perusteet olivat kesäkuussa vasta 
luonnosvaiheessa. Opetus- ja kulttuuriministeriön edustajan mukaan asiaa 
käsittelevä viranomainen pyytää tarvittaessa täydennyksiä (sähköposti 10.8.2021). 
 
Tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen järjestämislupa voidaan myöntää 
hakemuksesta lukiolaissa (714/2018) tarkoitetulle lukiokoulutuksen järjestäjälle. 
Järjestämisluvan myöntää opetus- ja kulttuuriministeriö. Päätöksen ministeriö 
pyrkii tekemään joulukuun loppuun mennessä. 
 
Alustavan selvityksen mukaan valtionosuus on noin 8400€/opiskelija. Nivelvaiheen 
koulutuksen kustannukset ovat olleet noin 100 000€/opetusryhmä. Tämä tarkoittaa 
vähintään 12 opiskelijan opetusryhmää.  
 
Nivelvaiheen koulutuksella on pysyvä tarve Joensuun kaupungissa. Opetus- ja 
kulttuuriministeriön ohjeistuksen mukaisesti Joensuun koulutuspalvelut on 
yhteistyössä Riverian kanssa kartoittanut alueen nivelvaiheen koulutuksen 
saatavuutta ja saavutettavuutta sekä opiskelijan näkökulmasta koulutuksen 
vaikuttavuutta. Kartoituksen pohjalta pidetään tarkoituksenmukaisena hakea 
järjestämislupaa myös Joensuun kaupungille, koska aikuislukion ja Riverian 
toimintamallit eroavat ja lisäksi kummallakin on omat vahvuutensa koulutuksen eri 
osa-alueissa, jolloin yhtäältä opiskelijalla on mahdollisuus saada täysipainoinen 
opintokokonaisuus, tarvittaessa vaihtaa nivelvaiheen koulutuspaikkaa kesken 
lukuvuoden sekä painottaa koulutuksen sisältöjä omien tarpeiden mukaan.   
 
Joensuun Aikuislukion tutkintokoulutukseen valmentava koulutus tulee 
rakentumaan seuraavista koulutuksen osista:  
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 opinto- ja uraohjaus (2-10 viikkoa),  
 perustaitojen vahvistaminen (1-30 viikkoa),  
 lukiokoulutuksen opinnot ja niihin valmentautuminen (1-30 viikkoa),  
 arjen taidot ja yhteiskunnallinen osallisuus (1-20 viikkoa),  
 työelämätaidot ja työelämässä tapahtuva oppiminen (1-20 viikkoa) sekä  
 valinnaiset opinnot (1-10 viikkoa).  

 
Näistä opinto- ja uraohjaus, arjen taidot ja yhteiskunnallinen osallisuus, 
työelämätaidot ja työelämässä tapahtuva oppiminen sekä valinnaiset opinnot 
toteutetaan yhteistyössä Riverian kanssa. Tutkintokoulutukseen valmentavan 
koulutuksen aikana suoritetut perusopetuksen päättöarvioinnin arvosanat ja 
lukiokoulutuksen opinnot toteutetaan ja arvioidaan näiden koulutusmuotojen 
lainsäädännön ja opetussuunnitelmien mukaisesti Joensuun aikuislukiossa. 
Joensuun Aikuislukiolla on järjestämislupa sekä perusopetuksen että 
lukiokoulutuksen järjestämiseen, joten niiden hakeminen ei edellytä toimenpiteitä. 
Riverian kanssa on sovittu, että opiskelijat voivat joustavasti liikkua koulutusten 
välillä, mutta rahaa ei liikutella kaupungin ja Riverian välillä. 
 
Hallintosäännön mukaan uusien palvelujen käynnistäminen tai entisten 
laajentaminen vaatii kaupunginhallituksen tai -valtuuston päätöksen talousarvion 
toimintavaltuuksissa annettujen toimivaltarajojen mukaisesti. Vuonna 2021 uusien 
palvelujen käynnistäminen tai entisten laajentaminen vaatii kaupunginhallituksen 
luvan, jos palvelujen käynnistäminen tai laajentaminen ei ole mahdollista 
hyväksytyn talousarvion puitteissa ja aina, jos vuosikustannus ylittää 300 000€. 
Järjestämislupaa haetaan käytännössä koulutukseen, jota vastaavaa opetusta 
kaupunki jo tällä hetkellä järjestää. Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä 
toteutuneeseen oppilasmäärään perustuva valtionosuusrahoitus kattaa opetuksen 
järjestämisestä kaupungille aiheutuvat kustannukset. 
 
Hallintosäännön mukaan (103§) muiden kuin toimielimien päättämissä asioissa 
tehtävät sopimukset, sitoumukset, toimituskirjat ja muut asiakirjat allekirjoitetaan 
toimielimen päättämällä tavalla. 
 
Valmistelija: koulutusjohtaja ja Joensuun aikuislukion rehtori vs. 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
1. hakea Joensuun kaupungille tutkintoon valmentavan koulutuksen 

järjestämislupaa 1.8.2022 alkaen.  
2. hakemuksen allekirjoittajaksi hyvinvointijohtaja Riitta Huurinaisen. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 


